IB, IE, IK, IL, IP, IT, IW
Технические характеристики
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Алматы (7273)495-231
Архангельск (8182)63-90-72
Астрахань (8512)99-46-04
Барнаул (3852)73-04-60
Белгород (4722)40-23-64

27 =  11/2"
28 =  2"
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. IB111525
= 3-Wege Kugelhahn, Messing, Handhebel, T-Kugelbohrung, 1"
Ordering example: e.g. IB111525
= 3-way ball-valve, brass, handle, T-confi guration, 1"
1 2 3 4 5 6 7
T-Bohrung / T-configuration L-Bohrung / L-configuration
Handhebel-
bzw.
Antriebs-
montage /
Handle or
actuator
mounting
Stellung 0° /
position 0°
Stellung 90° /
position 90°
Druck-Temperatur-Diagramm (PTFE)
Pressure-Temperature-Diagramm (PTFE)
0
0
16
25
40
50
64
75
bar
50 80 100 150 200 °C120
Art. IB - Seite 3/3
A D L H M W T t PN
1/4 10 77 65,5 19,5 125 58 19 55
3/8 12 77 65,5 19,5 125 58 19 55
1/2 14 77 65,5 19,5 125 58 19 50
3/4 18 92 83,5 23,5 145 70 23 50
1 23 104 96,5 27,5 170 80 25 45
11/4 29 118 101,5 32,5 170 92 27 35
11/2 36 138 105,5 39,5 170 109 31 35
2 45 162 139,5 46,5 260 128 36 35
Abmessungen / Dimension
Hinweis
Bei den in dieser Dokumentation beschrieben Produkten, in der von uns
gelieferten Form, handelt es sich weder um Maschinen gemäß Artikel 2
Absatz a noch um unvollständige Maschinen gemäß Artikel 2 Absatz g
im Sinne der Richtlinie 2006/42/EG über Maschinen.
Advice
The products descript in this documentation in the conditions of our
delivery are no machinery according to annex 2 paragraph a respectively
no partly completed machinery according to annex 2  paragraph g of the
directive 2006/42/EC on machinery.
Art. IE - Seite 1/3
Artikel:
IE
2-Wege Kugelhahn
mit Entleerungshahn
Voller Durchgang
PN20 … PN25
Messing
Type:
IE
2-Way Ball Valve
with drain valve
Full bore
PN20 … PN25
Brass
Technische Daten

Art. IE - Seite 2/3
Abmessungen / Dimension
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. IE111025
= 2-Wege Kugelhahn mit Entleerungshahn, Messing / PTFE-NBR, mit Handhebel, Gewinde  1"
1.+ 2. Stelle
Produkt
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse/ Dichtung/ Kugel
5. Stelle
Betätigung
6. Stelle
Zusatzausstattung
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
(nach ISO 228)
IE =
2-Wege Kugelhahn,
mit Entleerungshahn,
voller Durchgang
11 =
Messing / PTFE-NBR /
Messing
1  =  Handhebel 0 = ohne 23 =  1/2"
24 =  3/4"
25 =  1"
26 =  11/4"
27 =  11/2"
28 =  2"
Ordering example: e.g. IE111025
= 2-way ball-valve with drain valve, brass / PTFE-NBR / brass, with handle, threaded connection  1"
7.+ 8. Digit
Connection size
(acc. to ISO 228)
23 =  1/2"
24 =  3/4"
25 =  1"
26 =  11/4"
27 =  11/2"
28 =  2"
IE =
2-way ball-valve
with drain valve,
full bore
11 =
Brass / PTFE-NBR /
brass
1  =  Handle 0 = without
1.+ 2. Digit
Product
3.+ 4. Digit
Material
Body / Seal / Ball
5. Digit
Operation
6. Digit
Options
A
[mm]
B
[mm]
C
[mm]
D
[mm]
E
[mm]
F
[mm]
G
[mm]
PN
[bar]
½" 53 29 40 80 14 12 84 25
¾" 58 36 54 113 18,5 12 89 25
1" 71 43 57 113 23,5 15 96 25
1¼" 81 53 73 138 30 16 104 20
1½" 93 63 78 138 37 18 111 20
2" 108 79 94 158 47 19 124 20
D
B
C
A
G
F F
E
Art. IE - Seite 3/3

29 =  21/2
30 =  3
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. IK111625
= 2-Wege Kugelhahn, DVGW-Ausführung, voller Durchgang, Messing / PTFE-FKM-NBR/Messing, mit Handhebel, Innengewinde: 1"
7.+ 8. Digit
Connection size
(acc. to ISO 7/1)
21 =  1/4
22 =  3/8
23 =  1/2
24 =  3/4
25 =  1
26 =  11/4
27 =  11/2
28 =  2
29 =  21/2
30 =  3
Ordering example: e.g. IK111625
= 2-way ball-valve, DVGW-version, full bore, brass / PTFE-FKM-NBR / brass, with handle, female thread: 1"
IK  =   2-way ball-valve,
full bore,
DVGW-version
11 = brass /
PTFE-FKM-NBR /
brass
1  =  lever
2  =   butterfl y handle (only
up to 1")
6 =  female-/female-
thread
9 =  female-/male-
thread
1.+ 2. Digit
Product
3.+ 4. Digit
Material
Body / Seal / Ball
5. Digit
Operation
6. Digit
Connection
A ØD L L1 L2 H B W SW PN PN kg
1/4 10 49,5  24,8 24,7 37 23,5 80 18 5  50 0,14
3/8 10 52,4 26,2 26,2 37 24,0 80 21 5  50 0,16
1/2 15 61 30,5 30,5 48,3 30,5 88,5 25 5  50 0,28
3/4 20 68 34 34 54,8 37,0 113 31 5  40 0,44
1 25 85 42,5 42,5 58,8 45,5 113 38 5   40 0,62
11/4 32 99,5 49,7 49,7 75 58,0 138 47 5 30 0,98
11/2 40 109 54,5 54,5 90 71,0 158 54 5 30 1,38
2 50 130 65 65 97 85,0 158 66 5 25 2,10
W
L1
B
H
L2
SW
L A
Ø
D
na
ch
 /
ac
c.
 to
 D
VG
W
Art. IK  - Seite 3/5
Pos. Bezeichnung / Desciption Material / Material
1 Gehäuse Body Messing, vernickelt Brass, nickel-plated
2 Anschlussende Connection end Messing, vernickelt Brass, nickel-plated
3 Kugel Ball Messing, hartverchromt Brass, chrome-plated
4 Kugeldichtung Ball seals PTFE PTFE
5 Spindel Stem Messing Brass
6 Spindeldichtung Stem seal NBR NBR
7 Spindeldichtung Stem seal FKM FKM
8 Handhebel Lever handle Stahl-epoxydlackiert Carbon Steel-epoxy-coated
9 Schraube Screw Stahl, verzinkt Steel, zinc-plated
Stückliste / Parts list
Innen-/Innen-Gewinde / female-/female- thread

30 =  3
31 =  4
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. IL111023
= 2-Wege Kugelhahn, voller Durchgang, Messing / PTFE-FKM-NBR/Messing, mit Handhebel (rot), Innengewinde: ½"
7.+ 8. Digit
Connection size
(acc. to ISO 228)
21 =  1/4
22 =  3/8
23 =  1/2
24 =  3/4
25 =  1
26 =  11/4
27 =  11/2
28 =  2
29 =  21/2
30 =  3
31 =  4
Ordering example: e.g. IL111023
= 2-way ball-valve, full bore, brass / PTFE-FKM-NBR / brass, with handle (red), female B.S.P. thread:  ½"
IL  = 2-way ball-valve,
full bore
11 = Brass /
PTFE-FKM-NBR /
brass
1  =  lever handle (red) 0 = female thread
1.+ 2. Digit
Product
3.+ 4. Digit
Material
Body / Seal / Ball
5. Digit
Operation
6. Digit
Connection
A D L H M L1 SW W PN
[ " ] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [ bar ] [kg]
1/4 10 44,4 37 11,75 10 18 80 50 0,12
3/8 10 44,4 37 12 10 21 80 50 0,12
1/2 15 50,5 41 15,25 12 25 80 50 0,18
3/4 20 57,5 55 18,5 12,5 31 113 40 0,30
1 25 70 59 22,75 15 38 113 40 0,42
11/4 32 80,5 74,5 28,5 17 47 137,5 30 0,68
11/2 40 94 80,5 35 18,5 54 137,5 30 1,00
2 50 112,5 96,5 42 22 66 157 25 1,58
21/2 65 134,5 116 54,5 24 85 197 18 3,46
3 80 157 133 65,5 26 99 250 16 5,56
4 100 190 148 82 30 125 250 14
A
H
M
L
W
D
L1 L1
SWSW
Art. IL - Seite 3/3
Pos. Bezeichnung / Desciption Material / Material
1 Gehäuse Body Messing, vernickelt Brass, nickel-plated
2 Anschlussende Connection end Messing, vernickelt Brass, nickel-plated
3 Kugel Ball Messing, hartverchromt Brass, chrome-plated
4 Kugeldichtung Ball seals PTFE PTFE
5 Spindel Stem Messing Brass
6 Spindeldichtung Stem seal FKM FKM
7 Spindeldichtung Stem seal NBR NBR
8 Handhebel Lever handle ¼" - 2": Stahl-epoxydlackiert (rot)
2½" - 4": Aluminium
¼" - 2": Carbon Steel-epoxy-coated (red)
2½" - 4": Aluminium
9 Schraube Screw Stahl, verzinkt Steel, zinc-plated
8 Sechskantschraube Hexagon screw Stahl, verzinkt Carbon steel, zink-plated
Stückliste / Parts list
im Sinne der EU-Maschinenrichtlinie 98/37/EG (früher 89/392/EWG, Anhang II B)
Hiermit erklären wir, dass die Kugelhähne unter Anwendung nachfolgender harmonisierter
Normen entwickelt und konstruiert wurden:
EN 292 Sicherheit von Maschinen
EN 983 Fluidtechnische Anlagen - Pneumatik
EN 60204-1 Elektrische Ausrüstung von Maschinen
Hinweis
Die Kugelhähne sind zum Einbau in eine Maschine bestimmt. Deren Inbetriebnahme ist solange
untersagt, bis festgestellt wurde, dass die Gesamtmaschine der EU-Richtlinie entspricht.
as defi ned by Machinery Directive 98/37/EC (former 89/392/EWG, Annex  II B),
we herewith declare that the ball valves have been developed and designed by applying the
following harmonised standards:
EN 292 Safety of machinery
EN 983 Safety requirements for fl uid power
systems and components - Pneumatics
EN 60204-1 Electrical equipment of machinery
Advice

8 Schraube für Handhebel Screw for handle Stahl, verzinkt Steel, zinc-plated
Stückliste / Parts list
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. IW 111625
= 2-Wege Kugelhahn, DVGW-Ausführung, voller Durchgang, Messing / PTFE-FKM-NBR/Messing, mit Handhebel (grün), Innengewinde: 1"
Ordering example: e.g. IW111625
= 2-way ball-valve, DVGW-version, full bore, brass / PTFE-FKM-NBR / brass, with handle (green), female B.S.P. thread: 1"
Druck-Temperatur-Diagramm / Pressure-Temperature-Diagram
0
bar
70
60
50
40
30
20
10
10 20 40 60 80 100 120 140 160 180
°C
PN 50
PN 25
für Wasser / for water
1
4
3
2
6
7
5
8
1.+ 2. Stelle
Produkt
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse/ Dichtung/ Kugel
5. Stelle
Betätigung
6. Stelle
Zusatzausstattung
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
(nach ISO 7/1R)
IW = 2-Wege Kugelhahn,
voller Durchgang
DVGW-Ausführung
11  = Messing /
PTFE-FKM-NBR /
Messing
1  =  Handhebel (grün)
2  =  Flügelgriff (grün)
6 = Innen-/Innengewinde
9 = Innen-/Außengewinde
21 =  1/4
22 =  3/8
23 =  1/2
24 =  3/4
25 =  1
26 =  11/4
27 =  11/2
28 =  2
1.+ 2. Digit
Product
3.+ 4. Digit
Material
Body / Seal / Ball
5. Digit
Operation
6. Digit
Options
7.+ 8. Digit
Connection size
(acc. to ISO 7/1R)
IW  = 2-way ball-valve,
full bore
DVGW-version
11 = Brass /